

Bydelsforeningen

Kanalbyen ved Lillebælt

1. årgang

Nr. 5

November 2022

Invitation til julehygge

Der inviteres til julehygge for beboerne i Kanalbyen ved Lillebælt. Søndag den 18. december 2022 kommer Fredericia Postorkester og spiller julen ind for beboerne i Kanalbyen ved Lillebælt ved Orangeriet i Søndervold fra 15.00 til 17.00.

Bydelsforeningen er vært ved et glas gløgg/cacao samt lidt sødt. Bydelen vil gerne bidrage til den grønne omstilling, hvorfor I venligst selv bedes medbringe glas/krus.

Af hensyn til traktementet skal tilmelding ske senest den 9. december på tilmelding@bydelsforeningen.dk med angivelse af antal samt adresse. Der udleveres billetter i Orangeriet fra kl. 14.30 på dagen.

På glædeligt gensyn den 18. december.



Find det gode julehumør frem og kom til Bydelsforeningens julehygge i Orangeriet.

Generalforsamling i Byhaverne

Alle med interesse for at være med i fællesskabet omkring byhaverne er velkomne til den stiftende generalforsamling i "Foreningen Byhaverne Søndervold, Fredericia". Det foregår onsdag den 16. november kl. 17.00 i kantine i Port House, Vendersgade 74, og der serveres en let forplejning til deltagerne.



Kom til stiftende generalforsamling, hvis du vil være med til at starte den helt nye "Foreningen Byhaverne Søndervold, Fredericia" op.

Det kræver ikke tilmelding at møde op til generalforsamlingen, men interesserede kan på forhånd rekvirere dagsorden og et udkast til vedtægter ved at skrive til Tina Hou Christensen på thc@kanalbyen.dk.

Læs mere om den nye [forening for Søndervolds byhavefolk](#).

Julemandens ankomst

Det vil i år være fredag den 18. november.



Tag godt imod julemanden, når han kommer sejlene til Gl. Havn.

6. juli Garden underholder fra kl. 16.30 og indtil julemanden ankommer sejlene fra "Grønland" til Gammel Havn, hvorefter han sammen med alle de fremmødte børn og 6. juli Garden går op i Fredericia Midtby for at tænde juletræerne, først på Axeltorvet og til sidst på Rådhuspladsen.

Petanque fortsætter hver tirsdag kl. 10.00-12.00 på banerne for enden af Gothersgade, så længe vejret er med os.



Farvel til C-byen

Kommunikationsudvalget sætter fokus på det område, vi bor i. Lærerne vil gerne vide, hvad der nu skal ske med containerbyens små forretninger og udstillinger.

Vi har spurgt Ulla Hjort som én af brugerne i Containerbyen, om hun vil dele sine tanker om sin tid i "Fletteriget" og den fremtid, hun nu går i møde.



Nu er det desværre slut med C-byen, som har været flittigt besøgt af beboere og gæster udefra i en del år.

"Jeg synes, det er ærgerligt, at man helt vil slette det midlertidige byrum med containerne.

De nuværende bodholdere har haft styr på tingene, og sørget for at holde området tiltalende og fjernet affald.

Vi ønskede, at man flyttede containerne længere ud mod vandet, hvor der jo er god plads, og at man stillede containerne mere samlet, f.eks. i en halvcirkel eller rundkreds. Derved bevarede lidt af hyggen og miljøet.

Men vi ved også godt, at løbet er kørt, og at det ikke bliver aktuelt.

Vi har været inviteret til et par møder på Bülow's kaserne, som gerne vil huse os som en del af 'Kulturkaserne', men det bliver ikke aktuelt for mig - dels er det alt for dyrt, og dels er beliggenheden ikke optimal. Desuden har jeg ikke mødt nogen, der brændte for stedet, og som kan 'sælge varen'.

Så fremover tager jeg måske et af DEvents træhuse rundt i byen og ser, hvad der ellers byder sig.

Men tiden i containerbyen har været skøn, jeg har nydt hver vagt.

Mange hilsner fra Ulla."

Cross Træning i C-byen

Vi har også spurgt Rasmus Reiff fra Cross Training, hvad der skal ske med klubben.

"Efter udsigten til en usikker fremtid for vores Cross træning klub har vi heldigvis, med hjælp fra Kanalbyen fået tildelt en ny placering på havnen.

Vores nye træningssted ligger "Kongensgade 107", lige overfor Det Danske Musicalakademi.

Den nye placering passer perfekt til vores måde at træne på! Nemlig rå og upoleret.

Vi har med denne placering let adgang til naturen. Uanset om vi vil lægge dagens WOD (workout of the day) ved kanalerne eller ved kastellet, så er det let at pakke klubbens bil og tilhørende trailer til det. Vi træner mange forskellige steder i Fredericia og omegn, og vi træner altid under åben himmel, hele året rundt.



Har du lyst til at komme i god form, så kikk ned til containerne overfor Det Danske Musicalakademi, hvor Cross træning holder til.

Vi har rigtig meget grej, som er specielt fremstillet til formålet. Noget er taget direkte fra stærkmands verdenen, som vores Farmer Walk stativer.

Cross træning er taget fra mange forskellige sportsgrene, som vi "blander" sammen til den efter vores mening mest givende og sjove træningsopskrift.

Vi bruger aldrig det samme træningsprogram, men laver nyt til hver træning. Det gør, at man aldrig ved, hvad dagens WOD går ud på.

Mange tænker, at det er ikke noget for dem, da det ser for "sindsygt" ud! Det kan vi godt forstå, når man kigger udefra og gerne vil prøve kræfter med sporten.

Men hos os behøver man ikke at være i topform for at starte, eller at være frygtløs. Man vil med garanti komme i ens bedste form hos os og flytte grænser mentalt gradvis.

Alle er velkommen, og vi har alt fra unge medlemmer på 20 år til 50+. Find os på Facebook - cross training Fredericia eller på Crosstf@outlook.dk. Eller bare i virkeligheden ... ude i naturen 🍷

Venlig hilsen Rasmus Reiff."

Kunstvandring i Kanalbyen

Det er efterhånden en bred pallette af meget forskellige værker, der udgør kunsten i Kanalbyen, men det kan umiddelbart være svært at orientere sig i det hele.

Derfor har Kanalbyen lavet en lille guide, hvor man følger en vandre-rute og bevæger sig fra værk til værk. Du kan læse mere om den nye vandrerute på Kanalbyen.dk, og samme sted kan du downloade den nye [guide til Kanalbyens kunst](#).

Liv i Bydelen

Den 20. august blev der afholdt 'Liv i Bydelen' på Promenaden. Der blev spist og smagt på forskellige vine/øl, og snakket på kryds og tværs af kanalbyens beboere.



På 'Liv i Bydelen' benyttede mange lejligheden til at få en hyggelig snak med de øvrige beboere



Der var masser af liv og leg for store og små på 'Liv i Bydelen' i august.

Mange fik lært at binde en blomsterkrans, og andre forsøgte at holde balancen på et skateboard. Det gav liv at se alle generationer hygge sig sammen.

Vejret viste sig fra den pæne side, ingen regn, mest solskin.

Fribilletter til koncerter

Bydelsforeningen har igen udloddet fribilletter til musik i Tøjhuset. Denne gang har vi trukket lod blandt alle nyhedsbrevets abonnenter om billetter til Musicalaften og Nikolaj & Piloterne. Vinderne har fået direkte besked.

Næste nummer

Nyhedsbrevet udkommer kvartalsvis eller oftere. Idéer og indlæg modtages gerne på kommunikation@bydelsforeningen.dk.

Redaktionen

Redaktionen består af kommunikationsudvalget ved Anette Dal - Kongens Punkt, Kirsten Høj Nielsen - Kongens Punkt og Torben Mølkjær - Frederikshuset.

Vi ønsker alle læserne glædelig jul og godt nytår.